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NOTAT 

 

 

Gennemgang af regnskab for Korsør Biograf Teater og Korsør 

Bio’s venner 

 

Intern revision er, i forbindelse med tilskud til Korsør Biograf, anmodet om 

en vurdering af regnskaberne for Korsør Biograf Teater ApS og foreningen 

Korsør Bio’s Venner for 2015.  

 

Der er aflagt årsrapport i henhold til ÅRL § 7, for regnskabsklasse B. 

Det bør i denne forbindelse bemærkes, at der ikke er krav om revisionspå-

tegning af regnskabet - Korsør Biograf Teater har også fravalgt denne. Der 

er dermed ikke foretaget en ”blåstempling” af regnskabet af en uafhængig 

revisor. Men derimod kun ydet assistance med den regnskabsmæssig opstil-

ling. 

 

Årsregnskabet 

Det bør noteres at regnskabet ikke er suppleret med en ledelsesberetning, 

der beskriver virksomhedens udvikling gennem året, ledelsens forventninger 

til fremtiden samt eventuelle begivenheder der er indtruffet efter regnskabs-

årets afslutning.  

 

Resultatopgørelsen  

Resultatopgørelsen viser et underskud på 28.773 kr. Dertil skal der ses bort 

fra tilskuddet fra Korsør Bio’s Venner på 115.000 kr. - hvorved det reelle 

driftsresultat udviser et underskud på 143.773 kr. 

 

Korsør Biograf Teater har en negativ overskudsgrad, hvilket betyder at de 

ikke formår at tilpasse deres omkostninger til indtægterne.  

 

Balancen 

Den kortfristede gæld, som blandt andet omfatter kredit hos banker og leve-

randører m.v., er væsentlig højere end de langfristede gældsforpligtelser, 

dette har dog ikke en afgørende betydning for Korsør Biograf Teater, der har 

en soliditetsgrad på 59 % og dermed en god økonomisk styrke til at imødegå 

tab, før fremmedkapitalen (kreditorerne) bliver rørt. Hvilket kan tilskrives 

den store egenkapital. 

 

Hvis man ser på udviklingen i Korsør Biograf Teater gennem de seneste 

regnskabsår kan man se, at der er en negativ udvikling - Omsætningen er 
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forholdsvis stabil, men i det seneste regnskab er der markante stigninger i 

kapacitetsomkostningerne, specielt de salgsfremmenende omkostninger 

samt udgifter til små-anskaffelser. 

 

Afkastningsgraden viser at Korsør Biograf Teater ikke er i stand til at gene-

rere overskud ud fra den indskudte kapital. 

Og de kan dermed ikke afdrage på gældsposterne, herunder blandt andet 

Slagelse kommunes tilgodehavende, uden et driftstilskud. 

I denne forbindelse bør det dog bemærkes, at ud af Slagelse Kommunes 

driftstilskud på 120.000 kr. er det kun 115.000 kr. der er overført til Korsør 

Biograf Teater, de resterende 5.000 kr. er hensat i Korsør Bio’s Venner sam-

men med de øvrige indsamlede midler, der i 2015 udgør 190.216 kr.  

Slagelse Kommunes tilskud er dermed ikke til fulde brugt i henhold til bevil-

lingen. 

 

Konklusion  

Det er Intern revisions vurdering, at man frem over i højere grad skal sikre, 

at de bevilgede midler også anvendes til det ansøgte formål og at der ved 

anvendelsen er taget ansvarlige økonomiske hensyn. 

Således at et eventuelt tilskud til Korsør Biograf Teater vil indgå i biografens 

drift, og ikke blot øge de likvide beholdninger i Korsør Bio’s Venner. 

 

Det oplyses af Kulturafdelingen, at fremtidige tilskud vil blive tildelt til nær-

mere fastsat aktivitet og ikke som et egentligt driftstilskud, hvilket er i god 

overensstemmelse med Slagelse Kommunes bevillingsregler og retningslin-

jer.   
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